98學年度第1學期社團申請補助經費審核會議紀錄

時間：98年10月27日（二）中午12：00-13：30

地點：野聲樓3樓第三會議室

主席：楊百川主任委員                                  記錄：何基芳
出席：朱崇義委員、王翠蘭委員、李瑀婕委員、張鴻安委員、林建勳委員、
竺麗江委員、揚喬雯委員、賴宜君委員、吳孟芳委員、陳妍潔委員。
列席：課指組助教何基芳、廖優充、林嘉琪、鄭翔尹、高聖達、陳仕偉、金祺玲
請假：林建勳委員
1、 主席致詞

大家午安！經費是支撐活動來源，因資源有限，想要做的事很多，希望在經費審查時有一致的默契與共識，學生的社團活動從哪個方向發展，比較支持哪個方向的發展，比較能有效的運用，委員在審核經費時關鍵不在錢的多少，而在是否吻合經費目標與方向。
2、 何基芳報告：
        社團經費屬於教育部訓輔經費及訓配款，分為四個部份：特別專案、專
    案、帶動中小學、對外比賽，相關的的表件分別在第8-12頁，第6-7頁的

    概算表及圖表，為了更清楚一目瞭然，又做了所有專案總表在第7頁。

        所有社團經費審核的標準都是依據1-4頁社團核訂辦法及核定要點來
    做為審核的標準。
    另外在核定細則部份：
一、經費補助核定考量項目如下：

A.人：參加人數、校外師資標準、保險費高低。
B.事：具有活動創新性、符合社團宗旨、富學習價值。
C.時：活動天數（住宿費用）。
D.地：校內外、遠近(公車可否直達)、租金高低。
E.物：設備、器材、耗材等花費之必須性及金額高低。
F.各屬性社團辦理之活動型態、內容差異很大，參加人數指標請各輔導助教協助依個案性質客觀判斷。
二、依整體活動內容，以上述項目綜合評量。

三、另得視整體申請案質量，訂定以下指標項目等之加權值。
A.發展性
B.潛能性
C.益智性
D.整合性
E.帶動正向校風
F.有利校譽
3、 提案討論

提案一：社團特別專案活動補助經費核定。
決  議：無異議通過。
提案二：社團專案活動補助經費核定。
決  議：部分修正後無異議通過。
提案三：社團帶動社區中小學發展系列活動補助經費核定。
決  議：
  （一）學術性-健言社5件預定辦理時間都相同，應調整為確定的時間。

  （二）體能性-擊劍社3件因金額較大，應注意活動成效。

  （三）經費無異議通過。
提案四：社團對外比賽補助經費核定。
決  議：無異議通過。
肆、臨時動議
一、聖達提：有些活動像慢速壘球社，上學期申請的活動經費到學期中才知有沒有進決賽，沒有申請決賽的錢。

決議：授權課指組由經費餘額中，視情況酌予補助。

二、瑀婕提：請99年度編列預算時上半年經費多點，因會碰到2次的成展。
決議：納入經費規劃考量。

三、學生提：每次活動都要先墊很多錢，希望學校能給預支款，使活動能夠順利進行。

決議：統籌規劃運用社團現有社費與專案經費亦為重要學習議題，請各社團活動承辦幹部妥為運用現有經費資源，並傳承經驗。

伍、主席結論
若因活動異動產生的經費餘額，授權給課指組就每一個社團實際狀況，善用此經費，暫不訂另訂規則，以保持調度彈性！另就社團部份，社團應努力建立自己社團的預備金，以支應活動需求。